
Mladí hasiči a 
Sbor dobrovolných hasičů Miletín 

Vás srdečně zve 
na 

Miletínský šmodrch 
a Halové TFA 

 
14. ročník soutěže v uzlování a 3.ročník halového TFA, který se 

koná za podpory města Miletín 
sobota 17. února 2024 v nové sportovní hale  Hořice 

( Šalounova 2164, 508 01 Hořice, Královéhradecký kraj, 
Česko) 

 
Začátek soutěže: 
Do 9:00 prezentace 

Od 9.30 soutěžní klání 

Startovné: 
50 Kč/ závodník ( šmodrch + přípravka ,mladší, starší ,TFA ) 

100Kč / závodník (TFA  dorost) 

Kategorie: 
mladší, starší žáci, dorost+ 

Kategorie TFA : 
přípravka , mladší , starší, dorost 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pravidla Šmodrch :  
 

Každý závodník má dva pokusy do hodnocení se započítává čas lepšího pokusu. 
 

PROVEDENÍ DISCIPLÍN: 



Všechny uzle kromě zkracovačky se váží na uzlovém stojanu CTIF. 
Všechny uzlovačky jsou přehozeny přes stojan. 

Na pokusy nastupují všichni závodníci daného družstva najednou bez rozdílu 
kategorie. 

Na druhé pokusy družstvo nastupuje po ukončení prvních pokusů všech 
družstev. (dohoda je možná) 

 
HODNOCENÍ: 

 
Jsou-li všechny uzly správně uvázány, je platný dosažený výsledný čas 

závodníka. 
Je-li některý uzel uvázán špatně, je pokus neplatný. 

Správnost uzlu posuzuje rozhodčí pouze pohledem. Není-li toto dostačující, pak 
vyzve samotného závodníka, aby ho přesvědčil (např. zatažením za konce lana) 

o správnosti uvázání uzlu. 
 

POŘADÍ VÁZÁNÍ UZLŮ: 
 

Zkracovačka–vážeme libovolně, ale výsledný uvázaný uzel může ležet na zemi 
 

Lodní→na břevně stojanu CTIF , konce protichůdné 
 

Plochá spojka(přípravka může vázat na těle) 
 

Tesařský -Je funkční pokud jsou na něm alespoň dvě celé otočky. Soutěžící musí 
konec lana provléci smyčkou alespoň třikrát, protože první provlečení je 

hodnoceno jako ½ otáčky. 
 

Úvaz na proudnici-oka vytvořená na laně kolem spojení hadice a proudnice jsou 
těsně za oběma půlspojkami. U hadice se počítá jako správná vzdálenost max. 
po konec pevné části půlspojky, zasunuté do hadice (není vidět, lze pouze zjistit 

hmatem), u proudnice se počítá jako správná vzdálenost umístění mezi 
půlspojkou a uzávěrem proudnice ,na konci proudnice je kolem hubice stočena 
smyčka, která se váže pro udržení svislé polohy proudnice při jejím vytahování 

lanem. Nezáleží na tom, na kterou stranu je smyčka otočena. Posuzuje se 
správnost použití tohoto uzlu,tedy lano v sáčku u hubice proudnice. 

Dle obrázku v propozicích Plamen musí být na půlspojkách liščí uzel ! 
 
 

 



DRÁHA PŘÍPRAVKA: 
 

se závodníkem poběží doprovod!! 
 

Roztahování hadic "D" - připojí k rozdělovači a roztáhnou 2x1 hadici-> Podlez 
lehkoatletické překážky -> Jakýmkoliv způsobem transportují figurínu z bodu A 
do bodu B -> Překonání překážky -> Motání – přes spojku smotat 5 m hadici "B" 
a dát do připraveného boxu -> Hammer box - nabouchá 10ran nahoru a deset 
dolu paličkou do připraveného hammer boxu / přebouhá závaží v Kaiser boxu 
z bodu A do bodu B -> Kanystry - přenesení 2 kanystrů o váze 1kg -> a běží do 

cíle 
Celá dráha bude probíhat s maketou dýchacího přístroje 

 
Halové TFA pravidla: 

Roztahování hadic – hadice připojí k rozdělovači a následně roztáhnou na 
vyznačený prostor mladší a starší 2 x 1 C, dorost 2x 1 B 

Žebříková stěna – překování dle pravidel Plamen 
Kaiser box – přebouchá závaží na uvedenou vzdálenost 

Lavička – vleže na břiše překoná pouze za pomocí přitahování rukou 
Motání – Na jednoducho přes spojku - 6–8 let 1x hadice B 5 m, 9 - 11let 1 x 

hadice B 10 m, 12 - 15 let 2 x hadice B 10m, dorostenky i dorostenci 
2x hadice B 20 m 

Figurína – transport figuríny okolo kužele – mladší děti 10–15 kg a starší děti 
cca 20 - 25Kg, 

dorostenci a dorostenky 50 kg 
Kanystry – Transport 2 kanystrů okolo kuželu - 6–8 let cca 5 kg, 9 - 11let cca 8 

kg, 12–15 let 10kg, 16 - 18 15kg 
Celou trat absolvuje s dýchacím přístroje o váze dle kategorie. Děti maketa, 

dorost klasický dýchací přístroj. 
 

- Pro všechny kategorie - 
- Závodníci nastupují s přilbou, v pracovních rukavicích (u mladších možno 

tolerovat cyklorukavice), 
-  Závodníci na start nastupují ve sportovním oděvu (dlouhý rukáv, dlouhé 

nohavice) 
s opaskem a se zátěží na zádech – sportovní boty do haly, které nemalují na 

palubovku!!!! 
dýchací přístroj zajistí pořadatel 

 
 



Dobrovolná soutěž –nejrychlejší spojka 
 

v co nejkratší čas spojit a rozpojit 2xhadice B a následně 4x hadice C 
závodník vyběhne ze startovní čáry a ve vzdálenosti 3m začne zapojovat hadice 

po zapojení všech hadic k sobě (kotouče položeny k sobě , zapojujou se 
půlspojky dané hadice k sobě ) po zapojení všech kotoučů závodník oběhne 

metu vzdálenou 3m  a cestou zpět rozpojí kotouče 
čas končí v momentě obou dolních končetin (resp. obou chodidel za cílovou 

čárou) 
Nejlepší si odveze pohár. 

 
PENALIZACE: 

za chybné provedení daného úkonu –diskvalifikace 
u obou soutěží (TFA i šmodrch ) 

 
 

VYHODNOCENÍ ŠMODRCH: 
Medaile si odveze 10 prvních závodníků v kategorii. První tři v kategorii si odváží 
pohár.  
Závodník, který si chce odvést pohár Absolutního vítěze musí dokázat trošku víc. 

K jeho nejlepšímu času se přičte čas vázání uzlů po slepu. O tento pohár bude 
soutěžit 20 závodníků s nejlepším časem bez rozdílu kategorie.  

 Putovní pohár si odveze ten kolektiv, který bude mít nejmenší součet časů 
nejlepších závodníků kolektivu v kategorii mladší, starší a dorost+. 

 
VYHODNOCENÍ TFA: 

nejlepší tři v kategorii si odvezou medaile a poháry 
čas se stopne kdy obě závodníkovi nohy budou za čárou 

 
 

Občerstvení zajištěno. 
 

Dotazy na průběh soutěže na telefonním čísle 702804182, nebo emailu Hak a 
Svobodová na tel. Čísle  / mail : masvobodova@email.cz, 731166400 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



P Ř I H L Á Š K A 
do soutěže v Halovém TFA 

 
přihlašuje ( jednotka PO, organizace) ……………………………………………………………… 
 
jednotlivce*- počet .........…………...  
 
kategorie : přípravka mladší starší dorostenky dorostenci  
 
na soutěž Halové TFA 17.02.2024 Hořice  

 
Příjmení a jméno závodníka 

1. 2. 

3. 4. 

5.  

7. 8. 

9. 10. 

11. 12. 

13. 14. 

15. 16. 

17. 18. 

19. 20. 

 
Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní podmínky 
stanovené v pravidlech požárního sportu a propozicích soutěže.  
 
Vedoucí družstva: .......................................….. Trenér družstva : ...............................…….........  
příjmení a jméno                                                                                    příjmení a jméno  
 
V Hořicích dne 18.02.2024                                                          ....................................................………………  

(razítko a podpis přihlašovatele)  
Poznámky:  

 Nehodící se škrtne.  
* * Do sloupce se u závodníků uvedou pořadová čísla, ve kterém budou v dané disciplíně za družstvo 
nebo štafetu soutěžit. Ve sloupci „útok“ se závodníci, kteří budou za družstvo soutěžit, označí 
pořadovým číslem 1.  
Podle pravidla 7 odst. 4 může být družstvo max. třináctičlenné. Sestává z vedoucího družstva, max. 

10 soutěžících a ostatních členů družstva, kterými mohou být trenér, masér-zdravotník a řidič. Změny 

může vedoucí družstva pořadateli nahlásit před zahájením soutěže, zpravidla na poradě s vedoucími 

družstev. Další pořadatelem požadované informace uvede přihlašovatel na druhé straně přihlášky. 



P Ř I H L Á Š K A 
do soutěže v požárním uzlování „Miletínský Šmodrch“ 

 
přihlašuje ( jednotka PO, organizace)……………………………………………………. 
 
jednotlivce*- počet .........…………... 
 
kategorie : mladší starší dorost+ 
 
na soutěž Miletínský Šmodrch 18.02.2024 Hořice 

Příjmení a jméno závodníka 

1. 2. 

3. 4. 

5.  

7. 8. 

9. 10. 

11. 12. 

13. 14. 

15. 16. 

17. 18. 

19. 20. 

 
Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní podmínky 
stanovené v pravidlech požárního sportu a propozicích soutěže.  
 
Vedoucí družstva: .......................................….. Trenér družstva : ...............................…….........  
příjmení a jméno                                                                                    příjmení a jméno  
 
V Hořicích dne 18.02.2024                                                          ....................................................………………  

(razítko a podpis přihlašovatele)  
Poznámky:  

 Nehodící se škrtne.  
* * Do sloupce se u závodníků uvedou pořadová čísla, ve kterém budou v dané disciplíně za družstvo 
nebo štafetu soutěžit. Ve sloupci „útok“ se závodníci, kteří budou za družstvo soutěžit, označí 
pořadovým číslem 1.  
Podle pravidla 7 odst. 4 může být družstvo max. třináctičlenné. Sestává z vedoucího družstva, max. 

10 soutěžících a ostatních členů družstva, kterými mohou být trenér, masér-zdravotník a řidič. Změny 

může vedoucí družstva pořadateli nahlásit před zahájením soutěže, zpravidla na poradě s vedoucími 

družstev. Další pořadatelem požadované informace uvede přihlašovatel na druhé straně přihlášky. 



 


